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Feststel lung

Uirfarlg der Steuerbefrelung
Die Körperschaft ist nach 5 5 Abs. I Nr. 9 Kstc von der Körperschaftsteuer befreit.
Sie ist nach S 3 Nr. 6 cerlstc von der cewerbesteuer befreit.
HinHeise zr.r SteLEnbegünst i gung
Die Körperschaft fördert im sinne der 55 51 ff. Ao ausschließlich und unmittelbar
folgende genel nnützige Zwecke:- Förderung internationaler Gesinnung' der Toleranz auf allen cebieten der Kultur und des

völkerverständtgungsgedankens (S S2 ans. 2 satz I Nr. 13 Ao)- Förderung der Entwicklungszusanmenarbelt (S Se AOs. 2 Satz i Nr. tS lO)

Hinfeise zur Ausstel lung von zuflendungsbestätigungen
Die Körperschaft lst berechtigt, für Spenden, ate-inr zur Verwendung für diese zwecke zugewendet
werden, Zuwendungsbestätigungen nach antllch vorgeschriebenen Vordrück (5 50 Abs. 1 ESTDV) auszu-stellen. Die amtlichen Muster fün die Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen im
Internet unter httpsz//www.formulare-bflnv.de als ausfüllbare Fornulare zur vertüguig.
Die Körperschaft ist berechtlgt' für Mitgliedsbeiträge zuwendungsbestätigungen naöh äntlich
vorgeschriebenem Vordruck (5 50 Abs. 1 ESTDV) auszus{ellen.
zuwendungsbestätigungen für spenden und ggf. Mitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt werden,
wenn das Datum dieses Freistellungsbescheids nlcht länger als fünf Jahre zurüökliegt. Die Fristist tagEenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 AO)

Haftung b€i unrichtigen zunerdungsbestätlgrrlEen und fehlveruendeten zulendungen
xler vorsätzlich oder grob fahrlässig eine uniichtige zuwendungsbestätigung aüsstellt oder veran-lasstr dass zuwendungen nicht zu den in der zuwendungsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene steuer. Däbei wiad-die entgangene Einkommen-
steuer oder Körperschaftsteuer ilit 30l, die en{gangene cewerbesteuer pauschal-mi{ 151 de? zuwen-
dung anEesetzt (s 10b Abs.4 Estc, 5 g Abs. 3 Ks{c, s 9 Nr. 5 cewstc).

Hi nHeise zun Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen' die bis zun 31.12.2025 zufließen, neicht für die Abstandnahne vom Kapital-ertragsteuerabzugnachs44aAbs.4undTsatzlNr.lsowieabs.4bsatzlNr.3undAbs.lo
Satz 1 Nn. 3 EstG dle Vorlage dieses Bescheides oder die Uberlassung einer amtlich begtaubigten
Kopie dieses Bescheldes aus. Das cleiche gi tt bis zun o. a. zeitpunkt tür die Erstattüng von
Kapitalertragsteuer nach 5 44b Abs. 6 satz'l Nr. 3 Estc durch das depotführende Kredit--oden
Fi nanzdi enst lei stungsi nst i tut .
Die vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem wintschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfallenr für den die Befröiung von der rörferschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anrerkurgen
Bitte beachten sie' dass die Inanspruchnahne der steuerbefreiungen auch in zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsführung abhängt, dle der Nachprüfung durch das Finanzant - ggf. in Rahmen ei-
ner Außenprüfung - unterliegt. Diö tatsächliche ceschäf{sführung muss auf die aüSscntießliche
und unnittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerich{et sein und die Bestimnungen der
Satzung beachten.
Dies nuss auch künftig durch ordnungsnäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und Ausgab-en' Tätigkeitsbericht' Vernögensübeisicht nit Nachweisen über Bitdung ünd Entwicklung der nüci,-
lagen) nachgewiesen werden (5 Sg lO).
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Konten des Finanzants:

l{eitere Infornationen auf der letzten Selte oder im
Internet unter wml.berI in.de./sen/f inanzen/steuern

Kredltinstitut:
LBB - Berliner Sparkasse
IBAII DE94 1005 0000 6600 0464 63
Postbank Ndl Deutsche Bank
IBAN DE09 1001 0010 0691 5551 00
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züi-oüärprufung der tatsächlichen voraussetzungen für die Gemeinnüt2igkett bitte ich' für das Jahr
2021 folgende Unterlagen bis zun 31.7.2022 einzuneichen!

- eine Ausfertigung der beschlossenen geänderten Satzung (Entwurf von,.17.05.2O21) und dessen
Eintragungsnachrlöht- in das vereinsregister- -.Jahresabschuss- TätiEkeitsbericht .und-
faipericnättsteuererklärung nittels ELSTER : Ihr Online-Finanzamt (www.elster.de) nach vordruck
kst' 1 mit Anlage cen Hinweis;Den Tätigkeitsberichten muss zu entnehnen sein' in welcher l{eise die
tatsächliche Gäschäftsführung auf die Erfüllung den satzungsgemäßen Zwecke gerichtet vjar.Sollten
Sie von einem Angetxirigen äer steuerberatenden B€rufe ver{reten werdenr ist dte Steuererklärung
zum o2.o9.2o23 ablugeben. Die Abgabefrist per 31.7,2022 stellt ln diesem Fall keine vorzeitige
Anforderung der steuererklärung dar.

Dleser Festsetzung liegen Ihre (an 07.06.2021 um 13:00:50 Uhr) in authentlfi2ierter Forn übermit-
telten Daten zuErunde.

Rechtsbehe I fsbe lehrung
Oie in dlesen B€scheia enthaltenen Verwaltungsakte können mit dem Einspruch angefochten werden.
Dd Einspruch ist bei den vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angegebenen Außenstel le
icnritttibn einzureichen, diesen / dieser elektronisch zu übernitteln oder dort zur Niederschrift
zu erklären.
Ein Einspruch ist Jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid elnen Verwaltungsakt ändert oder
ärletitr gegan den äin zulässigen Einspruch oder (nach einen zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klager neVilion oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fall wird den neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahnens.
Die Frist-für die EinleEung eines Einspruchs beträgt einen Flbnat.
iie beginnt nlt Ablaüf -des Tages' an den Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
ZusenAuäg durch elnfachen Brief gitt Oie Bekanntgabe mit dem dritten Tag nach Aufgabe zur Post als
beuirktr €S s€i denn, dass der Bescheld zu elnen späteren Zeitpunkt zugegangen lst.
Bei Eintegung des Einspruchs soll der Verwaltungsakt bezeichnet werden' gegen den.sich der
Einspruch iicntet. Es soll angegeben werden' inwieweit der Verwaltungsakt angefochten rJird. Ferner
iollän die Tatsachehr die zur-Begründung dienen, und die B€welsnittel angeführt werden.

DatenschutzhinHei s
inioinationen über die Verarbeltung personenbezogener Daten ln der Steuerverwaltung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-crundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartnen in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte den al lgeneinen Infornationsschreiben der Finanzverwaltung. ..Dieses
tnformatlonsschreiben finden Sie unter t{Hw.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten sie bei lhren Finanzant.
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